PROCESSO DE COMPRA Nº 04/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2023

RETIFICAÇÃO 02

Levamos ao conhecimento dos interessados as seguintes alterações no edital de licitação, do

processo licitatório supracitado:

DA FORMA DE JULGAMENTO

ONDE SE LÊ:

A Fundação Cultural Camponovense, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ

sob o nº. 74.097.114/0001-38, representado neste ato pelo Superintendente Interino, Sr.

Vilmar Antônio Ferrão Júnior, no uso de suas atribuições, conforme delegação de competência

estabelecida no Decreto 8514/20, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados que

fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA DO RAMO MUSICAL/CULTRAL COM PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS PARA

FORMAÇÃO E EXECUÇÃO DO PROJETO FANFARRA MUNICIPAL, ATENDENDO A DEMANDA DA

FUNDAÇÃO CULTURAL CAMPONOVENSE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES.

Forma de Julgamento: Menor Preço por Item.

 [...]

LEIA-SE:

[...]

A Fundação Cultural Camponovense, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ

sob o nº. 74.097.114/0001-38, representado neste ato pelo Superintendente Interino, Sr.

Vilmar Antônio Ferrão Júnior, no uso de suas atribuições, conforme delegação de competência

estabelecida no Decreto 8514/20, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados que

fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA DO RAMO MUSICAL/CULTRAL COM PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS  PARA

FORMAÇÃO E EXECUÇÃO DO PROJETO FANFARRA MUNICIPAL, ATENDENDO A DEMANDA DA

FUNDAÇÃO CULTURAL CAMPONOVENSE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES.

Forma de Julgamento: Menor Preço por Lote.

 [...]

______________________________________________________________________________

5.2.4. DOCUMENTAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

ONDE SE LÊ:

[...]

a. Cópia de identidade autenticada de cada profissional que irá realizar o serviço cotado,

discriminando na cópia o respectivo número do item da licitação;

b. Certificado/Diploma de Conclusão de Curso Superior em Música ou no Instrumento

específico referente ao item da proposta ofertada, não sendo admitidas formações técnicas ou

Conservatório Musical;

b.1. O Certificado deverá ser emitido em folha timbrada e conter a razão social, identificação

e assinatura do responsável pelo documento;

c. Apresentação de atestado de capacidade técnica expedido por pessoa jurídica de direito

público ou privado, que comprove que o licitante executou, a qualquer tempo, serviços

compatíveis com o objeto licitado.

[...]

LEIA-SE:

[...]

a. Cópia de identidade autenticada de cada profissional que irá realizar o serviço cotado,

discriminando na cópia o respectivo número do Lote da licitação;

b. Certificado/Diploma de Conclusão de Curso Superior em Música ou no Instrumento

específico referente ao Lote da proposta ofertada, não sendo admitidas formações técnicas ou

Conservatório Musical;

b.1. O Certificado deverá ser emitido em folha timbrada e conter a razão social, identificação

e assinatura do responsável pelo documento;

c. Apresentação de atestado de capacidade técnica expedido por pessoa jurídica de direito

público ou privado, que comprove que o licitante executou, a qualquer tempo, serviços

compatíveis com o objeto licitado.

d. Apresentação de certificados específicos na área de Bandas e Fanfarras.

[...]

______________________________________________________________________________

9. DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ONDE SE LÊ:

[...]

9.1. A presente licitação será adjudicada à licitante que apresentar proposta de menor preço

por item, desde que atendidas as exigências deste Edital e independentemente se houver

divergência no valor unitário com o valor total cotado nos itens.

[...]

LEIA-SE:

[...]

9.1. A presente licitação será adjudicada à licitante que apresentar proposta de menor preço

por Lote, desde que atendidas as exigências deste Edital e independentemente se houver

divergência no valor unitário com o valor total cotado nos itens.

[...]

______________________________________________________________________________

ONDE SE LÊ:

[...]

ANEXO I – RELAÇÃO DOS ITENS

A relação dos itens com o descritivo alterado, quantidades estimadas e preço máximo serão
disponibilizados em arquivo anexo.

[...]

LEIA-SE:

[...]

ANEXO I – RELAÇÃO DOS ITENS POR LOTE

A relação dos itens da licitação por Lote, com o descritivo alterado, quantidades estimadas e
preço máximo serão disponibilizados em arquivo anexo.

______________________________________________________________________________

ALTERAÇÃO DE PRAZO

ONDE SE LÊ:

[...]

Recebimento das Propostas: Até às 14h15min do dia 18 de julho de 2023, no protocolo.

Abertura das Propostas: Às 14h30min do dia 18 de julho de 2023, na sala de licitações.

[...]

LEIA-SE:

[...]

Recebimento das Propostas: Até às 14h15min do dia 24 de julho de 2023, no protocolo.

Abertura das Propostas: Às 14h30min do dia 24 de julho de 2023, na sala de licitações.

[...]

As demais condições permanecem inalteradas.

Campos Novos, 10 de julho de 2023.